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Alle indkomne høringssvar til forslaget om gradvis udfasning af 

halvdagsplads i dagtilbud 

 

Kastaniehaven 
Høring er behandlet på bestyrelsesmøde den 22. januar 2019. 

Der er enighed i bestyrelsen om, at deltidsplads på 25,75 timer udfases, så der fremadrettet alene er 

deltidsplads på 30 timer 

Bøgely 
Høringssvar vedr. 30 timers pladsen: 

Vi er enige i, at der bør ske en udfasning af halvdagspladsen, således at 30 timers pladsen bliver det eneste 

alternativ til fuldtidspladsen.  

Vi mener, at det vil koste unødigt mange administrative ressourcer at beholde alle tre muligheder, idet der 

ikke er en væsentlig økonomisk difference mellem 25, 4 timer på 1356,25 kr og 30 timer til 1438 kr. 

Bastionen 
Bestyrelsen i Bastionen anbefaler at de 25,75 ud fases og der alene er 30 timers deltid og fuldtid. 

Dagmarasylet 
Bestyrelsen har besluttet ikke at kommentere på høringen om gradvis udfasning af halvdagspladser. 

Kildeskolens Børnehave 
Kildeskolens bestyrelse (de medlemmer der repræsenterer børnehaven) anbefaler at 25,75 timepladser 

udfases, og at der fremover alene tilbydes enten fuldtidsplads eller deltidsplads på 30 timer. 

Klostermarkens Børnehus 
Bestyrelsen i Klostermarkens børnehus anbefaler en udfasning af deltidspladsen på 25,75 timer. 
Begrundelser er, at et ekstra tilbud kan have normeringsmæssige følger for huset og dermed for vores 
børn, da der er sandsynlighed for, at flere forældre fravælger en fuldtidsordning. Udover dette, frygter vi, at 
det bliver en ekstra opgave for medarbejderne, at skulle holde styr på timeforbrug på 2 forskellige 
ordninger. 
 
Bestyrelsen ser gerne en fast tidsramme knyttet til en 30 timers deltidsplads.  
Det skal dog være det enkelte dagtilbud som har beslutningskompetencen i forhold til fastsættelse af den 
tidsramme, da omstændighederne kan være forskelligt fra hus til hus. 
 
Ringsted Kommunale Dagpleje 
Dagplejens bestyrelse mener at et 30 timers tilbud er tilstrækkeligt. Vi har ikke tidligere haft deltidspladser i 

dagplejen, så vi tænker at ét nyt tilbud vil være tilstrækkeligt, vi mener ikke at der er brug for to. 

Børnehuset Heimdal 

Høringssvar fra Børnehuset Heimdal, Benløse vedr. gradvis udfasning af halvdagspladser til fordel 

for 30 timers deltidspladser 
Vi har i forældrebestyrelen drøftet fremsendte høringsmateriale. 

Vi synes, det er fantastisk, når forældre har mulighed for at få mere tid sammen med familien. Deraf giver 
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det mening, når muligheden er der, at vælge en halvdagsplads/deltidsplads af økonomiske årsager. 

Med den nye 30 timers ordning, vurderer vi, at flere vil have mulighed for at vælge en deltidsplads. Selvom 

vi har stor forståelse for ønsket om en deltidsplads, så er vi bekymret for, at det vil have en negativ 

økonomisk påvirkning for vores daginstitution. 

Med en deltidsplads følger der et lavere økonomisk tilskud til daginstitutionen. Tilskud som bl.a. går til 

lønninger til personale. Med et lavere tilskud vil det have konsekvens for bemandingen. Vores 

daginstitution har åbent fra kl. 6.30 – 17.00. Selvom en deltidsplads vil betyde færre børn i løbet af hele 

dagen, vil det ikke ændre på behovet for bemanding i ydretimerne. På grund af det lavere tilskud, kan 

konsekvensen være lavere bemanding og / eller uuddannet bemanding i ydertimerne, hvor der er færre 

børn end midt på dagen. Det vil gå ud over alle de børn, hvor forældrene ikke har muligheden for en 

deltidsplads. 

Med udsigt til at flere har mulighed for at vælge en 30 timers deltidsplads, med den negative økonomiske 

konsekvens til følge for daginstitutionen, bakker vi op om en udfasning af halvdagspladserne på 25,75 

timer. Det gør vi, for at reducere den negative økonomiske påvirkning, da vi formoder at der reduceres 

yderligere i tilskuddet ved en halvdagsplads på 25,75 timer. 

Vi bakker yderligere op om, at der en tidsramme forbundet med deltidspladsen, som ligger imellem kl. 8-15 

eller kl. 9-15. Hvis beslutningen ligger i den enkelte daginstitution/ forældrebestyrelse, vil vi i 

forældrebestyrelsen lytte til institutionens anbefalinger, for at de kan få dagligdagen til at fungerer bedst 

muligt. 

Vi håber, at der i en evaluering af ordningen bliver kigget på de økonomiske konsekvenser for 

institutionerne og hvis ordningen bliver en succes, at der kan justeres i tilskud, så det bliver en ordning til 

glæde og gavn for både forældre, børn og institution. 

 
Børnenes Hus Jystrup 

Bestyrelsen i Børnenes Hus har drøftet halvdagspladser.  

Vi ønsker, at der fortsat vil være mulighed for at have halvdagsplads, fuldtidsplads eller 30 

timers deltidsplads. 

Vi vil gerne bevare halvtidspladsen, for der er forældre, der i perioder kan have brug for det. 

Feks når de har barsel med lillesøster/bror. 

Ringsted Idrætsbørnehave 
Forældrebestyrelsen i Ringsted Idrætsbørnehave mener, at det fremover kun skal være muligt at benytte 

fuldtidsplads eller 30 timers deltidsplads. Der er for stor administration forbundet med at beholde 2 

forskellige deltidspladser på forskelligt timetal. 

Bestyrelsen ønsker dog at henlede opmærksomheden på, at der kan være flere forældre der fremover 

vælger deltidsplads, idet 30 timer er attraktivt ift de nuværende 25.75 timer. Det kan få konsekvenser for 

fleksibiliteten ift bemanding i de enkelte dagtilbud. Det kan overvejes, at Byrådet fastsætter i hvilket 

tidsrum, de 30 timer kan benyttes. Dette har både fordele og ulemper. Det er en fordel for organiseringen 

af medarbejdernes arbejdstid, men det er ikke en fordel for forældrenes fleksibilitet. Hvis det ønskes at 

fastsætte tidsrummet centralt, anbefaler vi at det enten er kl. 8.30-14.30 eller kl. 9.00 – 15.00 hver dag. 

Den Frie Børnehave 

Bestyrelsen i Den Frie Børnehave har på vores møde drøftet sagen.  
Bestyrelsen vil gerne tilkendegive, at når en 30 timer deltidsplads er blevet en mulighed for alle, så vil 
en halvtidsplads sandsynligvis blive overflødig.  
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Der er så få timers forskel, og det giver ikke nogen mening at have 2 deltidstilbud.  
Administrativt skal vi ind og holde øje med brug af 2 ordninger, der ligner hinanden – det er ikke 
hensigtsmæssigt.  
Bestyrelsen har hidtil sat principper for halvdagspladser og skal i denne sammenhæng ind og 
genvurdere principperne, som kan betyde at fleksibiliteten må mindskes - både for at forenkle 
administrationen, men også for at sikre en hensigtsmæssig personaledækning i huset.  
Personalet i huset har også drøftet sagen og er enig med bestyrelsen.  
En udfasning af halvdagspladser vil være en hensigtsmæssig løsning.  

 
Højbohus 

Forældrebestyrelsen i Højbohus Vuggestue og Børnehave har gennemgået høringsmaterialet 

omkring gradvis udfasning af halvdagspladser i dagtilbud til fordel for 30 timers deltidsplads.  

Vi er som bestyrelse enige i det anførte, at 30 timers deltidsplads er et tilbud til alle forældre i 

kommunale og selvejende dagtilbud og i den kommunale dagpleje. 

Målgruppe: 

Der er herfra enighed om at tilbuddet skal være tilgængeligt for alle forældre. Vi mener, at der 

også bør være mulighed for at forældre der arbejder på nedsat tid eller i en periode står uden 

arbejde kan benytte sig af deltidsplads og dermed tilbringe mere tid med sit barn. 

Åbningstid: 

Åbningstiden for et 30 timers pasningstilbud bør være kl. 8-15. Der er flere aktiviteter i Højbohus 

der starter før kl. 9.00, hvorfor det vil afskære de børn der er i deltidsordningen fra at deltage i 

disse aktiviteter sammen med resten af deres gruppe. Dette vil medføre at børnene skal blive 

tilbage i institutionen sammen med en anden gruppe børn end den, de til daglig er sammen med, 

hvilket ikke er hensigtsmæssigt for barnet.  

Institutionen har ikke mulighed for at ændre på tidspunktet for aktiviteterne.  

Derudover er tidsrummet kl. 9-15 de 6 timer, barnet reelt kan være i institutionen dagligt. Såfremt 

dette tidsrum ligeledes er åbningstiden, bliver tilbuddet meget lidt fleksibelt for familierne. Flere 

familier benytter sig af åbningstiden kl. 8-15 og vælger derimod at barnet får en ugentlig fridag. 

Tinsoldaten 
Der er besluttet af forældrebestyrelsen at det er muligt at udfase halvdagspladserne på 25,75 time pr. uge og 

alene tilbyde forældre enten fuldtidsplads eller deltidsplads på 30 timer om ugen.  

Der er et ønske om at de enkelte institutioner selv skal kunne sætte rammerne for, hvordan timerne kan 

placeres over en uge for deltidspladserne.  
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Åkanden 

I forbindelse med den nye Dagtilbudslov er kommunerne blevet pålagt at etablere 30 timers 

deltidspladser. I Ringsted Kommune har vi i dag tilbud om halvdagspladser, svarende til 25,75 

timer. 

Børne- og Ungeudvalget i Ringsted Kommune ønsker at høre forældrebestyrelserne om 

muligheden for at udfase de eksisterende halvdagspladser, således at der fremadrettet alene 

tilbydes 30 timers deltidsplader og heldagspladser. 

Som det er med halvdagspladserne i dag, påhviler der medarbejdere og leder i daginstitutionen et 

stort administrativt arbejde. Når der således obligatorisk skal indføres 30 timers pladser, finder vi 

det hensigtsmæssigt at udfase halvdagspladserne, således at der fortsat kun ét andet tilbud end 

heldagspladserne. 

Fra forældrehensynet, er det naturligvis en fordel at have forskellige tilbud til sit barn. Efter vores 

vurdering bør man dog her tilgodese personalet i institutionerne, således at de kan bruge deres tid 

mest hensigtsmæssigt – altså sammen med vores børn – fremfor at skulle bruge ressourcer på at 

holde øje med børnenes timeantal. I dag bruger personalet allerede ressourcer på dette, og et 

yderligere tilbud vil alene medføre yderligere administrativt arbejde. 

Herudover vil prisforskellen efter vores opfattelse være så begrænset, at dette ikke bør være en 

barriere i forhold til at udfase halvdagspladserne. 

Vi finder derfor, at de eksisterende halvdagspladser skal udfases ved indførelse af de obligatoriske 

30 timers deltidspladser. 

Vi vil imidlertid bemærke, at vi fortsat finder, at forældrebestyrelsen skal kunne fastsætte 

principper for 30 timers pladserne, ligesom vi kan i dag vedrørende halvtidspladserne. 

Det Grønne Børnehus 
Svar til Høring i forældrebestyrelser om gradvis udfasning af halvdagspladser i dagtilbud til fordel for 30 

timers deltidsplads. 

Forældrebestyrelsen har på deres møde diskuteret børneudvalget oplæg omkring udfasning af 

halvdagspladser til fordel for 30 timers pladser. 

Vi er kommet frem til at begge former for tilbud, både halvtidspladser, samt de nuværende deltidspladser 

skal bibeholdes, for at skabe den mest muligt flexible form for dagtilbud for Kommunens forældre. 

Vi finder dog at det vil være hensigtsmæssigt om der fra central side, laves nogle retningslinjer for 

benyttelse af disse pladser, bl.a som foreslået af administrationen, at pladserne kun kan benyttes mellem 

kl. 9.00 og 15.00. 

Allindelle Børnehus 
I Allindelille Børnehus har vi pt 8 børn (ud af 46 børn), der benytter halvdagsplads og mange er rigtig glade 

for, at der er denne ordning.  
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Samtidig oplever vi, at det kan være svært, at forældrene holder sig indenfor de 25,75 timer om ugen.  I 

bestyrelsen har vi besluttet, at åbningstiden for de børn der benytter halvdagsplads. Dette er grundet i, at 

vi er et lille hus og for at dække dagen ind bedst muligt pædagogisk, er det i tidsrummet  8.00 – 15.30 og 

fredag til 15.00, der kan benyttes halvdagsplads.  

Vi mener at en langsom udfasning af halvdagspladser til fordel for deltidspladser, er en rigtig god ide. Både 

så vores forældre har flere timer til rådighed på en deltidsplads og da tre ordninger er mere administrativt 

tungt, end to. 

Samtidig mener vi, at vi i bestyrelsen stadig skal kunne beslutte et tidsrum, hvor tilbuddet kan benyttes, 

grundet ovenstående.  

Nordbakkens Børnehus 
Forældrebestyrelsen i Nordbakkens Børnehus ønsker en udfasning af den eksisterende deltidsplads på 

25,75 timer til fordel for deltidsplads på 30 timer. 

Hvis det er juridisk muligt ønskes de eksisterende deltidspladser på 25,75 timer om ugen opsagt, og i stedet 

tilbydes deltidspladsen på 30 timer om ugen. 

Sneslev Landbørnehus 

Forældrebestyrelsen ser ingen problemer i at udfase nuværende ordning med halvtidsplads på 
27,75 timer. Det lægger sig så meget op af de 30 timer, at der reelt ikke er megen forskel. 

Snurretoppen 
Det er bestyrelsens ønske at give både børnene de bedst mulige forhold i Snurretoppen, også selvom de 

ikke er i institutionen på fuld tid. For at give ledelsen og personalet redskaberne til at skabe rammerne til 

dette, er der brug for en struktur der kan passe ind i planlægning af børneaktiviteter, bemanding osv.  

Bestyrelsen er af den holdning, at dette bedst opnås ved modellen med fuldtidspladser, og  30 timers 

pladser. Bestyrelsen er derved indforstået med, og bakker op om, en afskaffelse af modellen med 25,75 

timers halvtidsplads. 

Fristedet 

Vi støtter i Fristedet op om en udfasning af de tidligere halvdagspladser til fordel for 30 timers deltidspladser. 

 

Benløse Børnegård 
Vi ser det som værende en positiv beslutning at alle forældre nu kan ønske deltidsplads på 30 timer om 

ugen. 

Vi bakker op om forslaget om gradvist at udfase halvdagspladserne på 25,75 timer om ugen. Afvigelsen i 

timetal på deltidspladsen og halvdagspladsen er så lille at vi ikke ser nogen grund til at have begge tilbud. 

Derudover er det en stor og tidskrævende opgave at skulle holde styr på begge typer af pladser, både 

administrativt og i hverdagen ude i praksis. De forældre hvis børn har halvdagsplads nu, skal have lov til at 

beholde denne såfremt de måtte ønske det. Forældre der fremover ønsker at have deres børn på deltid kan 

tilbydes 30 timers plads. 
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Solstrålen  
Bestyrelsen i Solstrålen finder det umiddelbart udmærket at udfase de nuværende halvdagspladser til 

fordel for 30 timers pladser. Dog med følgende anmærkninger: 

1. De børn der aktuelt har pladserne kan forblive i dette tilbud. 
2. Institutionen har ret til at lægge rammen for timerne, f.eks. som bestyrelsen har fastsat for 

nuværende kl. 9-15 dagligt, således at timerne fordeles i den tid, der er flest hænder til rådighed.  
I Afd. Sct. Bendts er der brug for en større fleksibilitet i forhold til hvordan timerne lægges, da 

børnenes behov og udfordringer, der kan fordre et andet tidsrum at være i institutionen. 

Vigersted Børnehus 

 Direktionen indstiller,   

1. at halvdagspladser på 25,75 time pr. uge fortsætter uændret, som et tilbud til alle 

forældre i kommunale og selvejende dagtilbud. 

Vi ønsker, at halvdagspladsen udfases i forbindelse med iværksættelse af den nye 

deltidsplads. Det er ressourcekrævende både for forældre, pladsanvisning, leder og 

personale at have tre forskellige typer pladser. 

2. at de obligatoriske deltidspladser på 30 timer uge iværksættes pr. 1. januar 2019 i 

den kommunale dagpleje samt i kommunale og selvejende dagtilbud er: 

3.  

a) Et tilbud alene til forældre på barsel- eller forældreorlov 

 

b) Et generelt tilbud til alle forældre 

                   Vi synes at det er fint, at tilbuddet gælder alle forældre der har behov for det. 

Det er dog vigtigt for os at pointere, at der er en sandsynlighed for, at der er flere 

forældre der vil benytte en 30 timers deltidsplads frem for en halvdagsplads og det 

betyder færre penge til institutionen. For at vi kan tilpasse personaleressourcerne til når 

børnene er i institutionen, vil vi derfor foreslå at der enten bliver fastlagt et tidsrum for 

hvornår deltidspladserne kan benyttes, centralt fra.(Det kan evt. være fra 8.00/9.00-

14.00/15.00) Eller at det bliver lagt ud til den enkelte bestyrelse at beslutte.  

3. at takster for forældrebetaling for 30 timers deltidsplads jfr. ovenstående tabel 

godkendes. 

Bengerds Børnehus 
Forældrebestyrelsen ved Bengerds Børnehus har i møde d. 20.2.2019 behandlet det fremsendte materiale. 

Forældrebestyrelsen har på baggrund af deres drøftelse følgende kommentarer: 

Forældrebestyrelsen finder at en udfasning er en relevant løsning, da det ikke vil give mening at have 2 

tilbud der kun adskilles af få timer. Dog ønskes der en opmærksomhed på den fremtidige volumen af 

benyttede deltidspladser, idet det må forventes at det vil blive en meget attraktiv ordning, og derfor kan 

blive en udfordring for de institutioner der vil have mange deltidspladser. 


